
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

Bình Định,  ngày        tháng  9   năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức  

Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài  
kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 – 2023) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 16/8/2023 của Uỷ ban nhân dân 
tỉnh Bình Định về việc Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài thời kỳ 
kháng chiến chống Mỹ, cứu nước (1954 - 1975); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 156/TTr-SLĐTBXH ngày 07/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài 
kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023), gồm các ông, bà có tên sau 
đây: 

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 
Phó Trưởng ban thường trực; 

- Mời ông Hồ Sĩ Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
tỉnh; 

- Mời bà Ngô Thị Thanh Trúc, Uỷ viên Ban Thường vụ Hội Cựu tù chính 
trị cách mạng tỉnh, Phó trưởng Ban thường trực, Ban Liên lạc Cựu nữ tù binh Phú 
Tài - Việt Nam. 

3. Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm Ủy viên: 

-  Đại tá Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

3356 11



- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Lê Đức Nhã, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình 
Định; 

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Phó Tổng Biên tập Báo Bình Định. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Hữu Lộc, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ; 

- Ông Phạm Hồng Hiệp, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 

- Bà Hoàng Thị Thanh Nhã, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

- Bà Võ Thị Thanh Quyết, Uỷ viên Ban Chấp hành Hội Cựu tù chính trị 
cách mạng tỉnh, Ủy viên thường trực, Ban Liên lạc Cựu nữ tù binh Phú Tài - Việt 
Nam; 

- Ông Tô Minh Tuấn, Uỷ viên Ban chấp hành, Thường trực Hội Cựu tù 
chính trị cách mạng tỉnh. 

Điều 2. Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 
năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023) có nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện cần 
thiết, đảm bảo tổ chức Gặp mặt trang trọng, chu đáo, đúng quy định, phù hợp với 
tình hình thực tế. 

Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm 
Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023) tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – Thương 
binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, PCT UBND; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Hội cựu tù chính trị cách mạng tỉnh; 
- Ban Liên lạc nữ tù binh Phú Tài tỉnh; 
- PVPVX; 
- Lưu: VT, K2. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


